

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านแม่กีย บริเวณฉาบสถานชุมชนบ้านแม่กีย หมู่ที่ ๘ ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๙๕๐,๐๐๐.๐๐ (เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูทางเข้า-ออก ขนาดความยาวรวมประมาณ ๓๐๐.๐๐ เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๕. วันที่กำหนดราคากลาง

๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน

๘๙๓, ๕๗๘.๑๓ (แปดแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๖)
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕(ก))
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายถาวร อินทียศ

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายธีรพัฒน์ เดชะเทพ

กรรมการ

๗.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา

กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

งบประมาณประจำปี 2568

ประเภทงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณฌาปนสถานชุมชนบ้านแม่กีย หมู่ที่ 9 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูทางเข้า - ออก ขนาดความยาวรวมประมาณ 300.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.5 (ก) ,ปร.5 (ข)

ราคากลางเมื่อ สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1 รายการงานก่อสร้าง	893,578.13	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		893,578.13	
คิดเป็นเงินงบประมาณ		893,578.13	
(ตัวอักษร)	(แปดแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสิบสามสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 299/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายธีรพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณฌาปนสถานชุมชนบ้านแม่กีย หมู่ที่ 9 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูทางเข้า - ออก ขนาดความยาวรวมประมาณ 300.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ก) จำนวน 8 แผ่น

ราคากลางเมื่อ สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	683,059.27	1.3082	893,578.14	
2	กลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3				
	เงื่อนไขการใช้ตารางาง Factor F.				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				893,578.14	
				893,578.13	
(ตัวอักษร)		(แปดแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสิบสามสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 299/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายธีรพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณฌาปนสถานชุมชนบ้านแม่เกีย หมู่ที่ 9 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ปร.4 1 / 4

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	สรุปส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม			-					
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย								
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
1.5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ					-			
1.6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน			-		-			
1.7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ					-			
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1					-		-	
	กลุ่มงานที่ 2								
2.1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ			-					
2.2	งานตกแต่งภายในอาคาร			-		-			
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2			-					
	กลุ่มงานที่ 3								
3.1	งานภูมิทัศน์			-					
3.2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ	1.00	งาน		477,611.92		205,447.35	683,059.27	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานต้นทุน				477,611.92		205,447.35	683,059.27	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 299/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

(นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายถิรพัฒน์ เคชะเทพ)
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)
วิศวกรโยธาชำนานูการ

กรรมการและเลขานุการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณถนนปศุสถานชุมชนบ้านแม่กึก หมู่ที่ 9 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

[illegible]

กองช่าง เทศบาลเมืองเขาสงขัตต
บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณณาปนสถานชุมชนบ้านแม่เกีย หมู่ที่ 9 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ปร.4 3 / 4

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1	กลุ่มงานที่ 2 ครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
	-								
	รวมงานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
2	งานตกแต่งภายในอาคาร								
	-								
	รวมงานตกแต่งภายในอาคาร								
1	กลุ่มงานที่ 3 ครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
	งานภูมิทัศน์								
	รวมงานภูมิทัศน์								
2	งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	2.1 งานรั้ว, บ่อม้ายาม, ถนน, ทางเท้า								
	1.1.2 งานขุดดินฐานรากและถมคืน	108.00	ลบ.ม.	-		112.00	12,096.00	12,096.00	
	1.1.3 งานวัสดุรองกันฐานราก	5.13	ลบ.ม.	280.37	1,436.89	104.00	533.00	1,969.89	
	1.1.4 งานคอนกรีตรองกันฐานราก	4.31	ลบ.ม.	1,738.32	7,483.46	426.00	1,833.93	9,317.39	
	1.1.5 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	467.00	ตร.ม.	-		139.00	64,913.00	64,913.00	
	- ไม้ใช้ทำแบบ (ใช้ 70% ของไม้แบบทั้งหมด)	326.90	ลบ.ฟ.	401.87	131,371.30	-		131,371.30	
	- ไม้โครง (ใช้ 30% ของไม้ใช้ทำแบบ)	98.07	ลบ.ฟ.	401.87	39,411.39	-		39,411.39	
	- ตะปู	116.75	กก.	44.86	5,237.40	-		5,237.40	
	1.1.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 RB 6 มม.	0.836	ตัน	22,258.94	18,604.02	4,400.00	3,677.52	22,281.54	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 DB 12 มม.	3.379	ตัน	21,002.57	70,967.68	3,600.00	12,164.40	83,132.08	
	- สวดผูกเหล็ก	132.77	กก.	36.00	4,779.58		-	4,779.58	
	1.1.7 งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตชนิดผสมเสร็จ fc' 240 ksc.	45.96	ลบ.ม.	1,940.00	89,162.40	419.00	19,257.24	108,419.64	

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณฌาปนสถานชุมชนบ้านแม่เกีย หมู่ที่ 9 ตำบลป่งแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ปร.4 4 / 4

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	1.2.3 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐบล็อกจาก	501.05	ตร.ม.	108.06	54,143.46	84.00	42,088.20	96,231.66	
	- เสาคอนกรีตและคานทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.15 ม.	75.00	เมตร	173.65	13,023.72	40.00	3,000.00	16,023.72	
	1.2.4 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบ (โครงสร้าง+ปิดร่อง)	539.81	ตร.ม.	50.00	26,990.62	85.00	45,884.06	72,874.68	
	1.2.5 งานประตูหน้าต่าง ช่องแสงและช่องระบายอากาศ								
	- ป.1	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00		-	15,000.00	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด
	รวมงานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ			139,596.01	477,611.92	20,845.00	205,447.35	683,059.27	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 299/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายถิรพัฒน์ เดชะเทพ)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)
วิศวกรโยธาชำนาญการ